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Information om tentamen 
 

Tid och plats för tentamen 

Tentamen är salsbunden och ges vanligtvis i Helsingborg. Som utgångspunkt förläggs 

tentamen på en söndag mellan klockan 14.00 och 19.00. Varje kursomgång avslutas med en 

ordinarie tentamen och cirka två månader senare erbjuds ett omtentamenstillfälle. Du som 

inte har genomfört eller blivit underkänd i den ordinarie tentamen kan skriva en omtentamen 

vid ett annat tentamenstillfälle. Datum för nästa tentamenstillfälle hittar du på fakultetens 

webbplats jur.lu.se. Observera att informationen här kan komma att ändras. Det är alltid ditt 

kursschema i TimeEdit som gäller, så kontrollera där för den senaste och korrekta 

informationen. 

 

Anmälan till tentamen 

Anmälan till tentamen sker senast tre veckor innan tentamenstillfället. Om du läser kursen 

just nu och ska skriva ordinarie tentamen anmäler du dig via Ladok. Om du har läst kursen 

tidigare och ska skriva omtentamen skickar du i stället din anmälan till afjur@jur.lu.se.  Skriv 

med ditt namn, personnummer och kursomgång.  

 

Krav för att få skriva tentamen 

För att få skriva tentamen måste du vara godkänd i kursens samtliga obligatoriska moment. 

Till tentamen måste du ta med dig legitimation, annars får du inte skriva. Observera att LU-

kort inte uppfyller kravet på legitimation.  

 

Pedagogiskt stöd 

Om du enligt beslut från avdelningen för pedagogiskt stöd har rätt till förlängd skrivtid eller 

något annat hjälpmedel ber vi dig att kontakta oss senast 15 dagar innan tentamenstillfället. 

Du som har rätt till pedagogiskt stöd ska eventuellt skriva tentamen i en annan sal. 

Information om sal skickas ut via e-post till dig som berörs. Om du inte fått någon 

information senast en vecka innan tentamen ber vi dig att kontakta oss omgående. 

 

Frågor 

Du är välkommen att höra av dig till oss om du har några frågor eller funderingar inför 

tentamen. Du kan antingen skicka ett e-postmeddelande till afjur@jur.lu.se eller ringa oss på 

+46 46 222 11 60. 
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